07h30min. às 13h30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço
eletrônico www.rondonia.ro.gov.br/supel e/ou http://transparencia.ro.gov.br/ComiteTransparencia/EditalInscricoes. Outras
informações através do telefone: (0XX) (69) 3212-9269 e e-mail: celsupelro@gmail.com.
Publique-se.

BRUNA GONÇALVES APOLINÁRIO
Pregoeira em Substituição – CEL/SUPEL

Protocolo 0023403200

AVISO DE LICITAÇÃO
Destinado exclusivamente a Microempresas – ME e Empresas de Pequeno Porte – EPP

Superintendência Estadual de Compras e Licitações. Superintendência Estadual de Compras e Licitações, através de sua
Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada por força das disposições contidas Portaria nº 125 de 13 de outubro de 2021, publicada
no Diário Oficial do Estado de Rondônia do dia 15/10/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 693/2021/SUPEL/RO. Tipo MENOR
PREÇO TOTAL POR ITEM. Processo Administrativo: Nº. 0030.325823/2021-21. Objeto: Aquisição de disco sólido - SSD,
considerando atualização da infraestrutura do parque tecnológico da SEFIN, visando atender as necessidades da Secretaria de
Estado de Finanças de Rondônia. Valor Estimado: R$ 71.198,00. Data de Abertura: 25 de janeiro de 2022, às 10h00min.
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). Endereço Eletrônico: https://www.comprasgovernamentais.gov.br. DISPONIBILIDADE DO
EDITAL: Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis na íntegra para consulta e retirada
no endereço eletrônico acima mencionado, e, ainda, no site www.supel.ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre o
certame serão prestados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, na Superintendência Estadual Licitações, pelo telefone (69) 3212-
9268, ou no endereço sito a Av. Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, Ed. Pacaás Novos, 2º Andar, em Porto
Velho/RO - CEP: 76.903-036. Porto Velho/RO, 11 de janeiro de 2022.
GRAZIELA GENOVEVA KETES
Pregoeira BETA/SUPEL-RO

Protocolo 0023372633

AVISO DE LICITAÇÃO
AMPLA PARTICIPAÇÃO SEM A RESERVA DE COTA
Pregão Eletrônico Nº. 264/2021/ALFA/SUPEL/RO. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL
Processo: 0004.016280/2021-71
Objeto: Contratação de empresa especializada para manutenção da Aeronave Asa Rotativa (Helicóptero) prefixo PT-HMW
modelo Esquilo HB 350B, para atender as necessidades do Grupamento de Operações Aéreas do Corpo de Bombeiros Militar de
Rondônia – GOA/CBMRO. Valor Estimado: R$ 2.161.880,04 .Data de Abertura: 31/01/2022 às 09h00min (horário de Brasília -
DF). Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br, DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Consulta e retirada das 07h:30min. às
13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico
www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: (069)3212-9264. Publique-se. Porto Velho, 12 de janeiro
de 2022.

IAN BARROS MOLLMAN
Pregoeiro ALFA/SUPEL

Mat. 3000137923
Protocolo 0023410457

AVISO DE LICITAÇÃO
DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
PARA OS ITENS 04, 18, 20 E 38 APLICA-SE A AMPLA PARTICIPAÇÃO COM A RESERVA DE COTA NO TOTAL DE ATÉ
25% ÀS EMPRESAS ME/EPP, PARA OS DEMAIS ITENS, ADOTA-SE A EXCLUSIVA PARTICIPAÇÃO EPP ME
Pregão Eletrônico N°. 710/2021/KAPPA/SUPEL/RO
Tipo: Menor preço por Item. Processo Eletrônico: 0015.275969/2021-14
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (limpeza) para atender as necessidades da
Gerência de Patrimônio, Materiais e Documentação da Agência de Defesa Sanitária Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia -
IDARON. Valor Estimado: R$ 1.114.865,00 (um milhão, cento e quatorze mil oitocentos e sessenta e cinco reais). Data de

quinta-feira, 13 de janeiro de 2022 Diário Oficial Rondônia, ed. 8 - 73

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11585
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 13/01/2022, às 13:16

Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 12/01/2022 07:56:20

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio

Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 Concorrência

 Tomada de Preços

 Convite

 Concurso

Revogada

Anulada

Suspensa

 Tradicional

 Registro de Preço (SRP)

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00693/2021 Tradicional Aquisição de disco sólido - SSD, considerando

atualização da infraestrutura do parque tecnológico da...
Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00693 2021

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3609965);